
KONTAKTNÍ SPOJENÍ 
Organizační garanti: prof. Ing. Jan Vašák, CSc., tel.: 607758458, E-mail: 

vasakjan@post.cz 

Ing. Jaroslav Mikoláš (agronom), LUPOFYT Chráštany, tel.: 606321044 
 

Odborní garanti:  

prof. Ing. Jan Vašák, CSc. 

Ing. Pavel Růžek, CSc., Ing. Radek Vavera, Ph.D. VÚRV Ruzyně, Drnovská 

507, 161 06 Praha 6 – Ruzyně 

 
 

Orientační plánek (viz http://www.mapy.cz/s/a3t6) 

GPS: 50°8'42.507"N, 13°44'57.826"E (Sokolovna) nebo použijte QR kód 

 

Pozvánka ke stažení: http://svri.agrobiologie.cz/ 
 

 

NAŠE NEJBLIŽŠÍ AKCE V OKOLÍ (začátek v 9 h.)  
    

30. 6. 
(úterý) 

Výzkumná stanice ČZU,  
Červený Újezd, o. Praha západ 

DEN PRO MÁK 
3000 Kč, bezplatně 

pro členy spolku  
„Český modrý mák“ 

LUPOFYT CHRÁŠŤANY, AGRADA s.r.o. 
A VÝZKUMNÝ ÚSTAV ROSTLINNÉ VÝROBY 

V DLOUHODOBÉ SPOLUPRÁCI A S FINANČNÍ PODPOROU OSIVÁŘSKÝCH 

SPOLEČNOSTÍ: AGROFINAL, BAYER/DEKALB, BOR, CANDOR, KWS, 
LIMAGRAIN, PIONEER, RAPOOL, SAATBAU, SELGEN a SOUFFLET a společností 

AGRA GROUP a PEKASS a.s. 
 

 

srdečně zvou na  
 

Polní den 
řepka ozimá  

a pšenice ozimá 
 

místo konání: Lišany (o. Rakovník), sraz u Sokolovny  

 

den: 25. 6. 2020 – čtvrtek 
 
čas: 8.30 h. sraz u Sokolovny a přesun na pokusy s řepkou 
 9.00 h. zahájení 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

mailto:vasakjan@post.cz
http://www.mapy.cz/s/a3t6
http://svri.agrobiologie.cz/


 

PROGRAM 

8.30 – 9.00: Sraz u Sokolovny a přesun na pokusy s řepkou ozimou 

9.00 – 9.30: Vystoupení organizátorů a hostitelského podniku 

9.30 – 12.00: Prohlídka a doporučení k porostům – řepka ozimá, 

ukázka strojů Horsch Leeb 

12.00 – 12.30: Občerstvení 

12.30 – 13.30: Prohlídka a doporučení k porostům – pšenice ozimá  

13.30: Ukončení  
 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE A PLATBY 

 Veřejná prohlídka polních pokusů je bezplatná s finanční podpo-

rou osivářských společností: AGROFINAL, BAYER/DEKALB, 

BOR, CANDOR, KWS, LIMAGRAIN, PIONEER, RAPOOL, 

SAATBAU, SELGEN a SOUFFLET a společnosti PEKASS   
 

 

CO MŮŽE ZVLÁŠTĚ ZAUJMOUT 

1) ŘEPKA OZIMÁ 

 přehlídka hlavních, nastupujících i nových odrůd řepky ozimé 

 směsi odrůd 

 strategie chemické ochrany v letošním roce 

 komplexní agrotechnika pro výnosy semen nad 4 - 5 t/ha  

 

2) STROJE PEKASS a.s. 
 představení novinek ve světě postřikovačů Horsch Leeb 

 

 

 

 

Výnosové výsledky a olejnatost nejlepších odrůd 
2018/19, (celkem hodnoceno 29 odrůd)  

Pořadí Odrůda 
Výnos  při 8 % 

vlh. (t/ha) Odrůda Olejnatost (%) 

1 DK Exlibris 4,17 Dominator 41,7 

2 PT 271 4,16 Temptation 40,6 

3 Tempation 4,12 Atora 40,6 

4 Anniston 4,11 INV 1066 40,5 

5 Absolut 4,09 PX113 40,1 

6 Marc KWS 3,99 Cedrik 39,8 

7 ES Cesario 3,88 RGT Dozzen 39,7 

8 Dominator 3,87 RGT Trezzor 39,7 

9 LG Architect 3,86 Dariot 39,5 

10 DK Exotter 3,83 SY Florida 39,3 

 Průměr 3,76 Průměr 39,0 

 

3) PŠENICE OZIMÁ 

 přehlídka odrůd pšenice ozimé (Asory, Benchmark, Depot, Fakir,  

Gordian, Ponticus, Proteus, Reform, Rivero, Sofru, Steffi, Viki, Vi-

riato) při různé intenzitě zpracování půdy, hnojení N a ochraně 

rostlin 

Výnosové výsledky pšenice ozimé (t/ha), Chrášťany 2018/19 
(celkem hodnoceno 12 odrůd) 

Pořadí Odrůda Minimalizace Orba průměr 

1. Fakir 9,16 8,90 9,03 
2. Steffi 9,15 8,79 8,97 

3. Benchmark 8,97 8,52 8,75 
4. Viriato 8,74 8,64 8,69 

5. Gordian 8,68 8,66 8,67 
 


